[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)3-02-60, факс 8(39133)3-01-69 эл.почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   23.10.2019                                   с. Никольское                           № 79

	Об утверждении комплексного плана
мероприятий по благоустройству
территории МО Никольского сельсовета
на годы

В соответствии со статьей 14 пункта 19 Федерального закона РФ
от 01.01.2001 года «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минрегиона РФ от 01.01.2001 N 613 "Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий  по благоустройству территории Никольского сельсовета на годы согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке печатном издании «Емельяновские Веси» а так же на официальном сайте Никольского  сельсовета в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                         А.Н. Нахаев

Приложение
к Постановлению Администрации
Никольского сельсовета
от 23.10.2019г. № 79

Комплексный план мероприятий по благоустройству
Территории МО Никольского сельсовета на годы

РАЗДЕЛ 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения.
В настоящее время в поселении сложилась структура благоустройства, соответствующая муниципальному образованию поселкового типа.
В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по благоустройству и социальному развитию населенного пункта.
В то же время в вопросах благоустройства территории поселения имеется ряд проблем.
Большие нарекания вызывает состояние сбора, утилизации и захоронения бытовых и промышленных отходов, в виду отсутствия полигона. Для решения данной проблемы требуется наличие финансирования с привлечением источников всех уровней, участие и взаимодействие органов местного самоуправления с привлечением населения, предприятий и организаций.
Работы по благоустройству населенного пункта поселения приобрели комплексный, постоянный характер.
Для решения проблем по благоустройству поселения необходимо использовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблем окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет способствовать повышению уровня их комфортного проживания.

РАЗДЕЛ 2. Этапы реализации мероприятий по благоустройству территории

2.1. Первый этап

	№
	Мероприятия
	Цель
мероприятия
	Сроки исполнения (годы)

	1
	 Строительство дороги с асфальтным покрытием ул.60 лет Октября
	Благоустройство территории поселения
	2019

	2
	Строительство дороги с асфальтным покрытием
ул. Спортивная
	Благоустройство территории поселения
	2019

2.2. Основные мероприятия

	№
	Мероприятия
	Цель
мероприятия
	Сроки исполнения
(годы)

	1
	Строительство дороги с асфальтным покрытием
ул. Зеленая, пер. Берёзовый
	Благоустройство территории поселения
	2020

	2
	Ликвидация и рекультивация несанкционированного складирования ТБО
	Благоустройство территории поселения
	2020

	3
	Содержание и уход за кладбищами
	Благоустройство мест захоронений

	4
	Проведение сходов граждан по организации сбора и вывоза ТБО
	Информирование населения

	5
	Обработка территорий поселения от клещей
	Санитарная очистка территорий

	6
	Проведение санитарной рубки сухих деревьев и кустарников (валка аварийных деревьев)
	Улучшение состояния зеленого фонда

	7
	Мероприятия по содержанию и ремонту внутрипоселковых автодорог
	Благоустройство территории поселения

	2019-2020

	8
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Благоустройство территории поселения

	9
	Реконструкция, модернизация детских площадок и установка ограждений
	Благоустройство территории поселения

	10
	Подготовка памятников и обелисков к 9 мая
	Благоустройство территории поселения

	11
	Отлов безнадзорных животных
	Санитарная очистка территорий

Раздел 3. Оценка социально-экономических и экологических последствий от реализации мероприятий по благоустройству
Проведение данных мероприятий призвано повышать культуру поведения жителей, прививать бережное отношение к элементам благоустройства, привлекать жителей к участию в  работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию прилегающих территорий. Способствует совершенствованию системы комплексного благоустройства муниципального образования, эстетического вида поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

Приложение № 1.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по освещению в средствах массовой информации результатов благоустройства территорий населенных пунктов
                                        село Никольское

	№ п/п
	Информационный повод (краткая информация о мероприятии)
	Дата и время
проведения мероприятия
	Адрес проведения мероприятия
	Ответственное лицо, спикер (владеющий всей информацией, который может дать комментарий), контакты

	1.
	Субботник по уборке территории кладбища, огораживание в
 д. Подолка
	20.08.2019г
21.08.2019г
22.08.2019г
23.08.2019г

	Организованный сбор 12:00 на территории кладбища
	Отв.: Зам. главы сельсовета Кускова Н.В. (89135869991)

image1.emf